Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

PORTARIA Nº 454/2018

De 26 de outubro de 2018

Dispõe sobre a nomeação de membros
para compor o Conselho Municipal de
Cultura e Lazer.

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense,
Estado de São Paulo, usando das atribuições concedidas pela Lei Municipal nº 2153, de 19 de
outubro de 2017;

RESOLVE:

  Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo, conforme estabelecido no artigo
3º, incisos I, II e III da Lei Municipal nº 2153, de 19 de outubro de 2017, para compor o
Conselho Municipal de Cultura e Lazer:

I -REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

a-) Titular: Stefânia Muniz Casado
 Suplente: Andreia R. L. de Campos

b-) Titular: Ana Lucia Periani
  Suplente: André Corrêa de Oliveira

c-) Titular: Vanessa C. Veronez Leme
 Suplente: Bruno Marcos Castilho de Castro

d-) Titular: João Francisco Amaral
 Suplente: Gustavo Camargo Pereira

e-) Titular: Benedito Gabriel Cindio
Suplente: Ricardo José Rufino

f-) Titular: Giovana Graziela Candido
Suplente: Gilson Alves de Almeida

g-) Titular: Dirce Lauto Guimarães Oliveira
 Suplente: Valmir P. Lupe

h-) Titular: Leocardia Cristina Reginaldo da Cruz
 Suplente: Alessandra Izidoro de Souza

II - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

a-) Titular: João Antonio de Moraes Neto
 Suplente: Débora Tania Carneiro Rios

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

III - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

a-) Titular: Anderson Silveira
 Suplente: José Ivan Martins

b-) Titular: Ana Paula A. Beltrami
  Suplente: Paulo Marinho da Silva

c-) Titular: Orlando Aires da Nóbrega
 Suplente: Renata Aparecida Barbosa

d-) Titular: Angela Maria da Silva Rios
 Suplente: Aguilar R. de Miranda

e-) Titular: Paulo Rogério Dias
Suplente: Ernanes Máximo

f-) Titular: Diego Rodrigues de Souza
Suplente: Celso Luis de Paula

g-) Titular: Jaqueline Pinheiro Franco
 Suplente: Claudimeire Ap. Orlando Severino

h-) Titular: Givaldo Manuel da Silva
 Suplente: Camila Ferreira Alves

i-) Titular: Luiza Aparecida Fontes
Suplente: Wilma Della Rovere Pacagnella

Art. 3º As atividades exercidas pelos membros do Conselho Municipal de
Cultura e Lazer são consideradas de interesse público e não serão remuneradas,
consubstanciando-se em serviço relevante prestado ao Município.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2018
(dois mil e dezoito).

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

FABIO TAVARES DA SILVA
Secretário Municipal

Registrada às fls. 487/489 do livro competente nº 37 (trinta e sete).

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

PORTARIA Nº 455/2018

De 26 de outubro de 2018
Designa servidor(a) para exercer a função
de Gestor(a), na forma que especifica.

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado(a), o(a) servidor(a) ELIANA APARECIDA BERNABÉ
DE OLIVEIRA MARSILI portador(a) do R.G. nº 23.257.903-9 e do C.P.F. nº 168.981.658-9,
Diretora de Saúde Médica, matrícula n.º 899, para exercer a função de Gestor(a) da(s) Ata(s)
abaixo relacionada(s), firmado(s) no Processo Licitatório n.º 0053/2018, Pregão nº 0032/2018,
cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
HOSPITALARES DURANTE 12 MESES” conforme respectivo edital:

N.º Ata: Empresa:
068/2018 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.ITENS: 57 a 60, 69,

71, 72,100, 120 a 126, 132, 140, 141, 142, 170 a 173;
070/2018 CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. ITENS: 12, 20, 21, 27, 32 a 35, 49, 76,

97, 101, 103, 105, 108, 112, 127 a 129, 143, 156, 159, 174, 180, 181,
183, 188, 189 e 191;

071/2018 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP. ITENS: 4, 14,
96, 102, 136, 139, 153, 175, 176, 177 e 179;

072/2018 LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP. ITENS: 13, 16 a 19, 26, 36,
41, 44 a 48, 68, 70, 75, 81, 85, 88, 90, 91, 95, 109 a 111, 118, 134, 135,
137, 145 a 147, 164 a 167, 182, 184, 186, 187 e 190;

075/2018 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA. ITENS: 114 a 117;
076/2018 ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP. ITENS: 64, 67, 74, 89, 104,

113, 158, 163 e 185;
080/2018 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. ITENS: 1, 6, 7, 61,

77, 78, 82, 154 e 192;
081/2018 LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

ITENS: 2, 28, 29, 51 a 56, 119, 168 e 169;
082/2018 CIRTÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS

CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LTDA. ITENS:
11, 63, 130, 131, 133 e 144;

083/2018 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. ITENS: 30, 31, 42,
43, 50, 62, 79, 80, 106, 107, 150 a 152;

084/2018 CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME. ITENS: 3, 5, 8 a 10, 37 a 40, 65, 66,
73, 83 a 85, 93, 94, 148, 149, 157, 160 a 162;

085/2018 CM HOSPITALAR S.A.. ITENS: 15, 87 e 178;
103/2018 CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME. ITENS: 22, 24 e 25.
110/2018 LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP. ITEM: 23.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 27 de agosto de 2018.

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2018
(dois mil e dezoito).

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

FABIO TAVARES DA SILVA
Secretário Municipal

Registrada às fls. 490/491 do livro competente nº 37 (trinta e sete).

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

PORTARIA Nº 456/2018

De 26 de outubro de 2018

Exonera Coordenador(a) de Serviços.

        DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

        Art. 1º Fica exonerado(a), o(a) servidor(a) ALEXANDRA DA SILVA,
matrícula n.º 3926, da ocupação da função de confiança de Coordenador(a) de Serviços, do
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal.

Art. 2º O(A) servidor(a) deverá retornar às ocupações inerentes de seu emprego
permanente.

   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 1.º de outubro de 2018.

   Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria
n.º 296/2013, de 02 de maio de 2013.

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, aos 26 (vinte e seis) dia do mês de outubro de 2018
(dois mil e dezoito).

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

FABIO TAVARES DA SILVA
Secretário Municipal

Registrada às fls. 492 do livro competente nº 37 (trinta e sete).

Segunda-feira, 29 de Outubro de 2018|Edição N°922|Caderno II 7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

PORTARIA Nº 457/2018

De 26 de outubro de 2018

Nomeia  ALEXANDRA DA SILVA para
ocupar função de confiança de Chefe de
Setor de Transporte.

        DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

        Art. 1º Fica designado(a), o(a) servidor(a) ALEXANDRA DA SILVA,
Motorista, matrícula n.º 3926, para ocupação da função de confiança de Chefe de Setor de
Transporte, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 1.º de outubro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, aos 26 (vinte e seis) dia do mês de outubro de 2018
(dois mil e dezoito).

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

FABIO TAVARES DA SILVA
Secretário Municipal

Registrada às fls. 493 do livro competente nº 37 (trinta e sete).

		2018-10-29T16:30:58-0300